АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19»  сентября   2014 г.  №  44
                    с. Селявное

О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 24.12.2012г       № 80

В целях  приведения нормативных правовых актов администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  в соответствие действующему законодательству, администрация Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1.        Внести  в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 24.12.2012г  № 80 «Об утверждении административного регламента  администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции постановления администрации Селявинского  сельского поселения от  29.04.2013г  № 29) следующие изменения:
1.1.         В наименовании, пункте 1  постановления слова ««Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»» заменить словами ««Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».
2.        Внести в  административный регламент администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции постановления администрации Селявинского  сельского поселения от  29.04.2013г  № 29) (далее административный регламент), следующие изменения:
2.1.         В наименовании   административного регламента слова ««Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»» заменить словами  ««Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».
2.2.         В разделе 1 административного регламента:
2.2.1. В пункте 1.1. слова ««Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»» заменить словами ««Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».
2.2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на получение муниципальной услуги имеют постоянно проживающие на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области граждане Российской Федерации  (далее заявитель), а также их законные представители, действующие в силу закона или на основании доверенности:
¾   не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;
¾   являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;
¾   проживающие в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;
¾    являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма,  договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или принадлежащего на праве собственности. Перечень соответствующих заболеваний устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
2.3.  В разделе 2 административного регламента:
2.3.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее по тексту – муниципальная услуга).».
2.3.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.
Результатом предоставления муниципальной услуги является постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
2.3.3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными  или иными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.
Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы:
¾   заявление по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему административному регламенту;
¾   приложение к заявлению по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему административному регламенту;
¾   документы, перечисленные в приложении № 2 к настоящему административному регламенту.».
2.4.         В разделе 3 административного регламента:
2.4.1. В части второй пункта 3.2. слова «, признание заявителя малоимущим» исключить.
2.4.2. В абзаце втором  подпункта  3.3.1.  пункта 3.2. слова «, предоставляемых по договорам социального найма,» исключить.
2.4.3. Подпункт  3.3.2.  пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Рассмотрение и экспертиза представленных документов (проверка на нуждаемость в жилом помещении).
Данная административная процедура предполагает проведение экспертизы представленных документов на соответствие требованиям нуждаемости в жилом помещении.».
2.4.4. Подпункт 3.3.3. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.3.3.Принятие решения о постановке либо в отказе в постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.
В случае установления факта соответствия либо несоответствия требованиям постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, принимается решение о постановке либо отказе в постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.
Специалист, ответственный за рассмотрение документов, готовит проект постановления администрации и письменное уведомление о постановке заявителя на учет либо об отказе в постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.
Уведомление заявителей о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  оформляется по форме, приведенной в приложении № 5 к настоящему административному регламенту.
Уведомление заявителей об отказе в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях оформляется по форме, приведенной в приложении № 6 к настоящему административному регламенту.».
2.5.         Приложение № 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.6.         Приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2.7.         Приложение № 3 к административному регламенту считать утратившим силу.
2.8.         Приложение № 4 к административному регламенту считать приложением № 3 и изложить его в редакции согласно приложению    № 3 к настоящему постановлению.
2.9.         Приложение № 5  к административному регламенту  считать приложением № 4 и изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.10.    Приложение № 6 к административному регламенту считать утратившим силу.
2.11.    Приложение № 7 к административному регламенту считать приложением № 5 и изложить его в редакции согласно приложению    № 5 к настоящему постановлению.
2.12.    Приложение № 8 к административному регламенту считать приложением № 6 и изложить его в редакции согласно приложению  № 6 к настоящему постановлению.
3.               Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
4.               Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Селявинского
сельского поселения                                                              А.Н. Семченко